
UCHWAŁA NR 386/XXXVIII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2022 r. 

Na podstawie art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym                   
(t.j. Dz.U. z 2022, poz.1526 ze.zm.) oraz art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej                
(t.j. Dz.U. z 2023, poz. 901) - Rada Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2022 r. 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Udziela się rekomendacji wnioskom Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, wynikającym z w/w 
oceny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w źycie z dniem podjęcia.         

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 1



Ocena zasobów pomocy społecznej
Powiat Nowosądecki - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym
Sączu

Autorzy:
Pracownicy PCPR w Nowym Sączu

Załącznik
do Uchwały nr 386/XXXVIII/23   
Rady Powiatu Nowosądeckiego    
z dnia 18 maja 2023 r.

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 11
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 19
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 28
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 28
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 37
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 40
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 40
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
40

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 43
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 44
10 Wnioski końcowe 44

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie
WprowadzenieZgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie
oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza
opisuje ww. sytuację w powiecie nowosądeckim. 
 Jest to powiat ziemski, leżący w województwie małopolskim. Powiat nowosądecki graniczy z powiatami: gorlicki, limanowski, tarnowskim, brzeskim oraz nowotarskim.
Siedzibą powiatu jest miasto Nowy Sącz. Powierzchnia powiatu nowosądeckiego wynosi 1550,24 km 2. Gęstość zaludnienia w powiecie nowosądeckim wynosi 139,8 os/km2. 
Dane zawarte w opracowaniu pochodzą ze sprawozdawczości : 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu, 
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Sączu, 
- Głównego Urzędu Statystycznego 
-oraz bezpośrednio od działających na obszarze powiatu nowosądeckiego podmiotów tworzących zasoby instytucjonalne pomocy społecznej i pieczy zastępczej. Zasoby te
na potrzeby opracowania Oceny Zasobów Pomocy Społecznej są rozumiane jako jednostki i podmioty działające na terenie powiatu nowosądeckiego i przynajmniej w części
finansowane przez Powiat Nowosądecki. 
 Poniżej zaprezentowane zostały szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach
pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z
organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia powiatu nowosądeckiego. 
W Powiecie Nowosądeckim infrastrukturę pomocy społecznej i pieczy zastępczej stanowią: 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu 
 • Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach 
• Dom Pomocy Społecznej w Muszynie 
 • Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach 
 •Katolicka Placówka Wychowawcza „Nasz Dom: w Mochnaczce Niżnej 
• Dom Dziecka w Klęczanach 
• Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zbyszycach 
• Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Muszynie 
• Warsztat Terapii Zajęciowej w Siołkowej, w Bukowcu, w Grybowie, w Stróżach, w Gostwicy, w Czarnym Potoku 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu jest jednostką organizacyjną samorządu terytorialnego, powołaną Uchwałą Nr 19/V/1999 Rady Powiatu
Nowosądeckiego z dnia 7 stycznia 1999r. w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 Realizuje zadania powiatu w szczególności z zakresu pomocy społecznej, rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, rehabilitacji
społecznej. 
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu sprawuje nadzór nad trzema domami pomocy społecznej. Zarządzeniem Nr 52/22 Starosty Nowosądeckiego z
dnia 8 lipca 2022 r., został powołany pełnomocnik do spraw nadzoru nad domami pomocy społecznej, który ma nadzór nad kontrolą jakości świadczonych usług przez domy
pomocy społecznej w obszarze powiatu nowosądeckiego. Ponadto Centrum ma nadzór również nad działalnością dwóch ośrodków wsparcia, sześcioma Warsztatami Terapii
Zajęciowej, dwoma placówkami opiekuńczo – wychowawczymi. 
W strukturach PCPR funkcjonują także: 
• Punkt konsultancyjny poradnictwa specjalistycznego dla rodzin, dzieci i osób doświadczających przemocy, który świadczy pomoc psychologa, prawnika  m.in. dla ofiar
przemocy domowej oraz osób znajdujących się w kryzysie 
• Treningowe Mieszkanie Chronione dla osób opuszczających pieczę zastępczą znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z zarządzeniem Starosty Nowosądeckiego Nr 44/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r w sprawie wyznaczenia Organizatora Rodzinnej Pieczy
Zastępczej dla Powiatu Nowosądeckiego -  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu pełni funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej i realizuje jego
zadania. 
 Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi  coroczny bilans lokalnych potrzeb z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej w Powiecie Nowosądeckim. W niniejszej
ocenie przedstawiono jednocześnie szacunki dotyczące potrzeb na 2023 r.  z uwzględnieniem wielkości pomocy świadczonej w roku 2021 i 2022 r. 
 
 
 
 
Dodatkowe wyjaśnienie: 
Część danych pokazanych w wykresach i w tabelach przy wykresach jest wpisana automatycznie bez możliwości edycji czy poprawy na podstawie danych z GUS, z
sprawozdań z Ośrodków Pomocy Społecznej czy z Urzędów Pracy. 
W zależności od poprawnego zasilenia w/w baz danych przedstawiana dane są bardziej rzetelne, kompletne. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30. czerwca 2022r. liczba ludności powiatu Nowosądeckiego wyniosła 214.611 osób, z czego 50,2% stanowiły kobiety, a 49,8% mężczyźni. Liczba ludności
stanowi 6,36 % ludności województwa, 0,56 % ludności kraju. Struktura ludności powiatu przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 24,7
%, osoby w wieku produkcyjnym 58,7 %, a w wieku poprodukcyjnym 16,6 % W latach 2014 - 2021 liczba ludności wzrosła o 2,1 %. Według stanu na 31 grudnia 2021 stopa
bezrobocia w powiecie wyniosła 7,7%. Stopa bezrobocia dla województwa wynosi 4,5 % dla kraju wynosi 5,4%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie
Nowosądeckim wynosiła 6.121, w tym 65 % stanowiły kobiety, 35 % mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,6 %. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę 
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) oraz w 
formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące liczby hospicjów oraz liczby ośrodków dla cudzoziemców na terenie 
powiatu Nowosądeckiego. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 3



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 5 615 5 294
4-6 4 403 4 105
7-18 17 134 16 414
wiek produkcyjny 67 391 58 639
60-64 6 114
65-74 8 177 9 326
75-79 1 828 2 729
80+ 2 364 5 128

0-3

4-6

7-18

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(80K) (60K) (40K) (20K) 0K 20K 40K 60K 80K

mężczyzna kobieta

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

4

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

10-18 12 777 12 080
wiek produkcyjny 68 851 59 271
60-64 6 692
65-74 12 915 12 523
75-79 4 735 5 075
80+ 7 634 12 108

G
ru

pa
 w

ie
ko

w
a

10-18

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

mężczyzna kobieta

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

5

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 5



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 6 121 2093 4 028
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

681 284 397

Długotrwale bezrobotni 3 426 832 2 594

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

Kobiety Mężczyźni

6

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 6



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 4 028 2 093 35 326 29 053 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 397 284 4 607 3 488 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 2 594 832 18 436 13 468 237 119 181 721

Pow
iat

O
soby

bezrobotne
ogółem

Pow
iat O

soby
bezrobotne z
praw

em
 do

zasiłku

Pow
iat

O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

W
ojew

ództw
o

O
soby

bezrobotne
ogółem

W
ojew

ództw
o

O
soby bezrobotne

z praw
em

 do
zasiłku

W
ojew

ództw
o

O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

Polska
O

soby
bezrobotne
ogółem

Polska O
soby

bezrobotne z
praw

em
 do

zasiłku

Polska
O

soby
długotrw

ale
bezrobotne

0K

150K

300K

450K

600K

750K

900K

Mężczyźni Kobiety

7

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 7



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem

Rok Wskaźnik

2016 0%

2017 0%

2018

2019 0%

2020 0%

2021

2022 0%

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0%

1%

Wskaźnik

8

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 8



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Liczba dzieci w żłobkach 276,00
Powiat Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
44,00

Powiat Liczba żłobków 13,00
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 693,05
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
116,86

Województwo (średnia) Liczba żłobków 22,00

Powiat Województwo (średnia)
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

28

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

347

Powiat Województwo (średnia)
0

50

100

150

200

250

300

350

400

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach, Wartość liczbowa

Infrastruktura opieki nad dziećmi

10

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 10



11

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 X X X

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 X X X

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
 
Pomoc i wsparcie w powiecie Nowosądeckim z pomocy społecznej w 2022 roku uzyskało 2853 osób (działania w ramach struktur jednostek Powiatu), co stanowiło
1,3 % wszystkich mieszkańców powiatu. W roku oceny, w stosunku do 2021 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 19 osób.
(zakres udzielanej pomocy nie uległ zmniejszeniu) Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach
korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej, w podziale 
na płeć i grupy wiekowe. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 11



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Powiat 4 1 0 3 2 0 1
Województwo (średnia) 5 441 5 075 4 797 4 567 4 175 3 657 3 351

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Powiat Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

12

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 4 784 2 330 2 454
Produkcyjny 4 176 2 120 2 056
Poprodukcyjny 821 620 201

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

Mężczyźni
Kobiety

13

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 13



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 5,53%

2018 5,19%

2019 4,70%

2020 4,42%

2021 3,81%

2022 3,38%

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

Wskaźnik deprywacji lokalnej

14

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 14



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 4 4

2017 1 3

2018 5 5

2019 3 3

2020 2 2

2021 0 0

2022 1 1

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

2

3

4

5

6

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

15

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Powiat nowosądecki 0-17 3196 3025 3035 2968 2564 2330
Produkcyjny 3272 2913 2530 3182 2567 2120
Poprodukcyjny 810 852 804 673 668 620

Województwo (średnia) 0-17 120 111 103 97 85 88
Produkcyjny 163 148 138 142 127 119
Poprodukcyjny 68 72 72 64 62 59

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

16

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Powiat nowosądecki 0-17 3410 3175 3180 3100 2722 2454
Produkcyjny 2668 2482 2308 3157 2667 2056
Poprodukcyjny 263 279 274 254 235 201

Województwo (średnia) 0-17 130 120 111 104 92 94
Produkcyjny 162 156 150 161 153 135
Poprodukcyjny 25 26 27 25 25 25

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

17

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 17



18

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 2 872 2 863 2 950

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 0 1 4

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 0 0 0

Wiek 0-17 4 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 0 1 4

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0

Liczba rodzin 7 0 1 4

Liczba osób w rodzinach 8 0 1 4

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 0 0 2

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 0 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0

Wiek 18-59 12 0 0 2

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 0 9 12

Liczba rodzin 15 0 9 12

Liczba osób w rodzinach 16 0 9 12

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 18



19

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

W ciągu całego 2022 roku w 112 rodzinach zastępczych przebywało łącznie 170 dzieci. Na terenie powiatu 15 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej
oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej zdecydowało o opuszczeniu rodziny i zostało objętych indywidualnym programem usamodzielnienia. W powiecie funkcjonowało 1
koordynator pieczy zastępczej oraz 2 rodziny pomocowe. 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  do dnia 31.05.2022r. wypłacało dodatek wychowawczy w rodzinnej pieczy zastępczej otrzymał 80 rodzin dla 115 dzieci w łącznej
wysokości 273.809,56 zł (w tym: wypłata świadczeń w wysokości 271.071,47 zł.oraz koszty obsługi programu w wysokości 2.738,09 zł.), wypłacono 549 miesięcznych
świadczeń. 
Powiat Nowosądecki nie wypłacał dodatku do zryczałtowanej kwoty (dodatek wychowawczy dla dzieci przebywających w rodzinnych domach dziecka) 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  do dnia 31.05.2022r. wypłacało świadczenie wychowawcze dla dzieci przebywających w 4 placówkach opiekuńczo wychowawczych (w
tym jedna placówka prowadząca przez Miasto Nowy Sącz ale ulokowana na terenie Powiatu Nowosądeckiego) otrzymał 46 dzieci w łącznej wysokości 101.038,49 zł (w tym:
wypłata świadczeń w wysokości 100.028,11 zł oraz koszty obsługi programu w wysokości 1010,38 zł.), wypłacono 209 miesięcznych świadczeń. 
 
 Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców,
liczby rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, kwoty
świadczeń dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy zastępczej, strukturę liczby osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny
zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze, pełnoletnie osoby opuszczające instytucje, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej, kwotę świadczeń na usamodzielnienia. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 19



Liczba osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców w województwie

Liczba osób

2017 2018 2019 2020 2021 2022

małopolskie 6 4 0 0 2 14

Powiat nowosądecki 0 0 0 0 0 1

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

2

4

6

8

10

12

14

16

6

4

0 0

2

14

0 0 0 0 0
1

małopolskie Powiat nowosądecki

Liczba osób

20

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 20



Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach, rodzinach spokrewnionych z dzieckiem, w 
rodzinach zastępczych niezawodowych, zastępczych zawodowych, w tym rodzinach 
zastępczych specjalistycznych, rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia 
rodzinnego

Forma pieczy: Liczba dzieci

Rodzinne domy dziecka 0

Rodziny spokrewnione 63

Rodziny zastępcze niezawodowe 58

Rodziny zastępcze zawodowe - ogółem 15

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym pogotowie rodzinne 2

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym specjalistyczne 0

R
odzinne

dom
y

dziecka

R
odziny

spokrew
nione

R
odziny

zastępcze
niezaw

odow
e

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e

- ogółem

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e - w

tym
 pogotow

ie
rodzinne

R
odziny

zastępcze
zaw

odow
e - w

tym
specjalistyczne

0

10

20

30

40

50

60

70

Liczba dzieci

21

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 21



Kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko

Rodzaj świadczenia
Rodzinny 

dom dziecka

Rodzinny 
zastępcze 
zawodowe

Rodziny 
pomocowe

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Wydatki na świadczenia dla rodzin 
zastępczych lub osób 
prowadzących rodzinny dom 
dziecka

93 867,00 zł 278 318,00 zł 2 148,00 zł 727 816,00 zł 532 391,00 zł

R
odzinny

dom
dziecka

R
odzinny

zastępcze
zaw

odow
e

R
odziny

pom
ocow

e

R
odziny

zastępcze
niezaw

odow
e

R
odziny

zastępcze
spokrew

nione

0,00K zł

100,00K zł

200,00K zł

300,00K zł

400,00K zł

500,00K zł

600,00K zł

700,00K zł

800,00K zł

Kwoty świadczeń

22

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 22



Średniomiesięczna liczba dzieci umieszczonych w różnych typach pieczy zastępczej 
uprawnionych do otrzymywania dodatku wychowawczego

Forma pieczy w Liczba dzieci

rodzinach niezawodowych 17

rodzinach spokrewnionych 22

rodzinach zawodowych 7

rodzinnych domach dziecka 0

2022
0

4

8

12

16

20

24

rodzinach niezawodowych rodzinach spokrewnionych
rodzinach zawodowych rodzinnych domach dziecka

Liczba dzieci

23

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 23



Kwoty świadczeń dodatku wychowawczego w różnych typach pieczy zastępczej

Forma pieczy w Wydatki narastająco
od początku roku

rodzinach spokrewnionych 130 152,00 zł

rodzinach niezawodowych 101 323,00 zł

rodzinach zawodowych 39 597,00 zł

rodzinnych domach dziecka 0,00 zł

2022
0,00K zł

20,00K zł

40,00K zł

60,00K zł

80,00K zł

100,00K zł

120,00K zł

140,00K zł

rodzinach niezawodowych rodzinach spokrewnionych
rodzinach zawodowych rodzinnych domach dziecka

Wydatki

24

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 24



Liczba osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, 
pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawczej

Grupa Odpływ z 
instytucjonalnej 

pieczy 
zastępczej

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

niezawodowych

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

spokrewnionych

Odpływ z 
rodzin 

zastępczych 
zawodowych

Odpływ z 
rodzinnych 

domów 
dziecka

Dzieci powyżej 18 roku życia 6 7 9 2 0

25,00%

29,17%

37,50%

8,33%

Odpływ z instytucjonalnej pieczy zastępczej
Odpływ z rodzin zastępczych niezawodowych
Odpływ z rodzin zastępczych spokrewnionych
Odpływ z rodzin zastępczych zawodowych
Odpływ z rodzinnych domów dziecka

25

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 25



Kwota w złotych ogółem świadczeń na usamodzielnienia w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny 
zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze

Rodzaj usamodzielnienia
Rodzinny 

dom dziecka

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Rodziny 
zastępcze 
zawodowe

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki 0,00 zł 29 492,00 zł 40 780,00 zł 5 805,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie 0,00 zł 15 297,00 zł 19 414,00 zł 0,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie 0,00 zł 5 259,00 zł 10 605,00 zł 0,00 zł

39,52%

55,90%

4,58%

Rodzinny dom dziecka Rodziny zastępcze niezawodowe
Rodziny zastępcze spokrewnione Rodziny zastępcze zawodowe

Procentowy udział wydatków wg rodzaju placówki

60,07%

27,41%

12,53%

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie

Procentowy udział wydatków wg rodzaju usamodzielnienia

26

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 26



27

Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
wypełniają wyłącznie powiaty i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 1 0 0 10

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE, O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 0 0 4

Kwota świadczeń w złotych 3 0 0 29 000

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 0 0 4

Kwota świadczeń w złotych 5 0 0 14 000

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 7 0 0 0

POMOC NA ZAGOSPODAROWANIE W FORMIE RZECZOWEJ

Liczba osób 8 0 0 4

Kwota świadczeń w złotych 9 0 0 15 000

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne
powiatu) 10 5 103 457 6 157 636 6 300 000

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 136 104 120

Wartość dofinansowania w złotych 12 750 000 622 197 650 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 247 274 290

Wartość dofinansowania w złotych 14 342 519 421 410 450 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 822 766 800

Wartość dofinansowania w złotych 16 1 064 599 1 455 553 1 550 000

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 160 153 170

Wartość dofinansowania w złotych 18 628 618 644 925 650 000

Liczba osób z niepełnosprawnościami korzystających z
form wsparcia pomocy społecznej ogółem 19 160 153 170

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 20 22 18 22

Liczba niepełnosprawnych uczestników 21 591 743 750

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 22 77 559 88 000 95 000

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 23 0 0 0

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 27



28

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Dodatek wychowawczy oraz świadczenie wychowawcze opisane zostały w rozdziale 3.1 
PCPR w ramach środków PFRON realizował: 
 
- Program wyrównywania różnic między regionami III – kwota 473.848,51 zł. na realizację 4 projektów: 
- zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia z zakresu rehabilitacji społeczno – zawodowej  - Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
"GNIAZDO" w Starym Sączu 
- wybudowanie  windę w budynku OPS w Podegrodziu, 
- modernizacja obiektu WTZ w Siołkowej , 
 
- Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”            
   W 2022 r. wydatkowano kwotę – 2.000,00 zł – wnioski złożone w 2021 roku wypłacone w styczniu 2022 roku. 
 
- Program „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”      Program ten obejmował realizację  Modułu I - w formie świadczenia na sfinansowanie Beneficjentom
programu, wymaganego udziału własnego w zakupie lub naprawie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie.    W 2022 r. wydatkowano kwotę – 672,00 zł. 
 
Finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy , niepozostających w zatrudnieniu – 3 osoby, kwota –
32.645,04 zł. 
 
 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy – dla 2 osób, kwota 90.000 zł, 
 
 Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez PUP – dla 1 osoby, kwota 5.652,78 zł, 
 
Powiat Nowosądecki nie wypłacał zasiłku wychowawczego. 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
powiecie Nowosądeckim prowadzą działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu powiatu: 
3 Domy Pomocy Społecznej (3 placówki władne powiatu), 2 Środowiskowe Domy Samopomocy - Powiatowe Ośrodki Wsparcia  (2 placówki własne powiatu), 3 Placówki
Opiekuńczo Wychowawcze dla dzieci (2 placówki własne powiatu i jedna działająca na zlecenie powiatu) ), 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej (6 palcówek działających na
zlecenie powiatu), 1 Zakład Aktywności Zawodowej (placówka własna powiatu),  jedno Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (placówka własna powiatu),  2 Mieszkania
Chronione dla Wychowanków Pieczy Zastępczej (placówki własne powiatu). 
 
W pozycji Inne Instytucje Pomocy Wsparcia wskazano Punkt Konsultacyjny Poradnictwa Specjalistycznego dla Rodzin Dzieci i Osób Doświadczających Przemocy działający
przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
Powiat Nowosądecki nie prowadzi własnego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.  Zadanie w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej oraz zapewnienia osobom
dotkniętym przemocą w rodzinie miejsca w ośrodku interwencji kryzysowej jest  realizowane na podstawie zawartego porozumienia z Powiatem Limanowskim. 
    
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób
korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 28



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 3

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 2

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 0 0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 2

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM 0 0

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE 1

D
O

M
Y 

PO
M

O
C

Y 
SP

...

M
IE

SZ
KA

N
IA

 C
H

R
O

...

N
O

C
LE

G
O

W
N

IE

O
G

R
ZE

W
AL

N
IE

O
ŚR

O
D

KI
 IN

TE
R

W
E.

..

O
ŚR

O
D

KI
 W

SP
AR

C
I..

.

PL
AC

Ó
W

KI
 S

PE
C

JA
...

PO
W

IA
TO

W
E 

C
EN

T.
..

0

1

2

3

4

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

29

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 29



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 253 273

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 4 2

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 73 77

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

D
O

M
Y PO

M
O

C
Y SPO

...

M
IESZKAN

IA C
H

R
O

N
I...

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI IN
TER

W
EN

...

O
ŚR

O
D

KI W
SPAR

C
IA ...

PLAC
Ó

W
KI SPEC

JALIS...

R
O

D
ZIN

N
E D

O
M

Y PO
...

0

50

100

150

200

250

300

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

30

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 30



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS
i liczby oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2018 2019 2020 2021 2022

ogółem 100,00 100,00 97,14 96,67 100,00

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

100,00 100,00 96,55 95,65 100,00

osoby przewlekle psychicznie chore 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2018 2019 2020 2021 2022
0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

dzieci i młodzież niepełnosprawna int... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intel... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

31

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 31



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

Powiat 
bocheński

8 1 1 0 0 1 3 1 1

Powiat brzeski 
(małopolskie)

6 2 1 0 0 1 1 0 1

Powiat 
chrzanowski

6 1 1 0 0 1 2 0 1

Powiat 
dąbrowski

3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat gorlicki 7 3 1 0 0 1 1 0 1

Powiat 
krakowski

14 9 1 0 0 0 3 0 1

Powiat 
limanowski

8 5 1 0 0 1 0 0 1

Powiat 
miechowski

6 5 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
myślenicki

10 3 1 0 0 1 2 2 1

Powiat 
nowosądecki

8 3 2 0 0 0 2 0 1

Powiat 
nowotarski

5 2 0 0 0 0 2 0 1

Powiat olkuski 6 1 2 0 0 0 1 1 1

Powiat 
oświęcimski

8 3 2 0 0 1 1 0 1

Powiat 
proszowicki

7 2 1 0 0 1 2 0 1

Powiat suski 6 2 1 0 0 0 1 1 1

Powiat 
tarnowski

13 8 0 0 0 1 3 0 1

Powiat 
tatrzański

4 2 0 0 0 1 0 0 1

Powiat 
wadowicki

10 5 1 0 0 1 1 1 1

Powiat wielicki 8 4 0 0 0 1 2 0 1

32

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 32



T.POWIATY
Liczba placówek

33

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 33



34

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 73 73 73

Liczba osób korzystających 2 81 77 75

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 19 22 22

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 1 575 459 1 808 968 1 850 000

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 73 73 73

Liczba osób korzystających 8 81 77 75

Liczba osób umieszczonych 9 11 8 10

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 19 22 22

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 1 575 459 1 808 968 1 850 000

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 34



35

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 253 253 253

Liczba osób korzystających 2 267 273 273

Liczba osób umieszczonych 3 29 46 50

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 1 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 192 194 194

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 14 259 453 15 248 830 16 500 000

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 4 4 4

Liczba osób korzystających 9 0 2 2

Liczba osób umieszczonych 10 1 2 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 12 000 24 000 24 000

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 35



36

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 42 42 42

Liczba osób korzystających 24 37 38 38

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 19 19 19

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 1 753 872 2 156 242 2 300 000

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 0 0 0

Liczba osób korzystających 28 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 214 214 214

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 75 75 75

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 5 062 470 6 157 636 6 300 000

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 30 30 30

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 36



37

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba placówek 5 1 1 1
jednostka
specjalistycznego
poradnictwa Liczba osób korzystających /

uczestników 6 10 10 15

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
 
W roku oceny, kadra Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie liczyła 25 osób ( w tym 23 kobiet). 
W PCPR zatrudnionych jest 2 pracowników socjalnych (2 kobiety). Pozostałą kadrę pracownicza stanowią 22 osób ( w tym 20 kobiet). 
Kadrę kierowniczą pełni 1osoba na stanowisku dyrektora (kobieta). 
Spośród zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie pracowników 23 posiada wykształcenie wyższe w tym 3 osoby z wykształceniem wyższym podyplomowym
o specjalizacji organizacja i zarządzanie w pomocy społecznej (w tym dyrektor) , 4 wykształcenie średnie. 
Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 2 pracowników socjalnych. Jeden w wykształceniem średnim i jeden z wykształceniem wyższym. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika 
specjalizacji pracowników socjalnych, wskaźnika spełnienia zapisów ustawowych dotyczących zatrudnienia pracowników socjalnych. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 37



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 248 226 223 228

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 6 6 8 8

2019 0 2020 0 2020 1 2021 0 2021 1 2022 0 2022 1
0

50

100

150

200

250

300

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione

38

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 38



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 50,00%

2018 50,00%

2019 50,00%

2020 50,00%

2021 50,00%

2022 50,00%

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

39

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 39



40

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób,
w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało0 osób, staże odbywało2 osoby. Poniżej prezentujemy w formie graficznej
szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

 
W 2022 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W powiecie Nowosądeckim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej objęte badaniem zasobów pomocy społecznej wyniosły w 2022 roku
34.379,443 zł.  Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 367.235 zł. (co stanowi wzrost o 1,%).     
Wzrost wydatków nastąpił w dziale 852 - Pomoc społeczna, głównie w zakresie wydatków dotyczących Domów Pomocy Społecznej. 
Spadek wydatków nastąpił głównie w zakresie działu 855 - Piecza zastępcza (zmniejszenie liczby dzieci objętych ochrona w Pieczy oraz zaprzestanie wypłaty programu 500+
od czerwca 2022r.) oraz zmniejszeniem otrzymania wsparcia o  środki pomocowe związane z COVID-19, 
 
W dziale 855 – Rodzina - wydatkowano 4.952.447 zł. co stanowi 14,4 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 852 - Pomoc społeczna - wydatkowano 19.389.675 zł. co stanowi 56,4 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza - wydatkowano 242.900 zł. co stanowi 0,7 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 853 - Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej - wydatkowano 9.786.921 zł co stanowi 28,5% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej 
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: wynagrodzenia, zakup materiałów i usług związanych z realizacja zadań statutowych oraz wypłatę świadczeń. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 40



41

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 34 012 208 34 379 443 36 349 135

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 5 973 024 5 706 645 5 969 135

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 7 500 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 14 259 453 15 248 830 16 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 1 575 459 1 808 968 1 850 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 1 600 6 500 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 1 600 6 500 10 000

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 41



42

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 16 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 2 013 387 2 258 127 2 400 000

w tym: w budżecie PCPR 22 2 013 297 2 258 127 2 400 000

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS 24 X X X

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 112 000 60 000 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 7 250 9 135

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 7 250 9 135

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 3 250 4 280

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 3 250 4 280

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 547 296 664 817 700 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 638 260 734 902 850 000

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 638 260 734 902 850 000

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 8 875 116 8 387 202 8 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 9 498 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 352 826 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 55 000 87 900 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 42



43

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 175 000 155 000 170 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 3 277 287 2 826 205 3 000 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 992 810 2 548 958 2 600 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 2 129 524 2 126 242 2 150 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 317 559 150 908 100 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów -  programów osłonowych. 
Projekty realizowane w związku z trwającą epidemią COVID-19 realizowane przez Domy Pomocy Społecznej: 
 z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 kwota 258.566 zł. z przeznaczeniem na na zapewnienie kadry niezbędnej do zachowania ciągłości usług świadczonych przez domy
pomocy społecznej w związku z zagrożeniem COVID-19. oraz środków ochrony osobistej. 
 
Ponadto PCPR w ramach środków PFRON realizował: 
1. W ramach programu Aktywny Samorząd wydatkowano środki w kwocie 644.925 zł. - Działania realizowane w ramach Programu objęły 153 osób. 
Pozostałe projekty realizowane za środków PFRON opisane zostały w dziale 4 "Inne rodzaje pomocy i świadczeń. 
 
 W ramach dotacji z MUW w Krakowie z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  zostało  zrealizowane dofinansowanie orzekanie o niepełnosprawności dla obywateli
Ukrainy przebywający na terenie Powiatu Nowosądeckiego w kwocie 4.258,20 zł 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 43



44

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W Powiecie Nowosądeckim zlecano zadania 7 organizacjom pozarządowym, którym przekazano dotacje w kwocie 6.650.882,15 zł. w tym prowadzenie Placówki Opiekuńczo
Wychowawczej - Domu Dziecka zlecono 1 organizacji pozarządowej na kwotę 493.246,15 zł, prowadzenie placówek pomocy społecznej 6 organizacjom pozarządowym na 
kwotę 6.157.636 zł. (Warsztaty Terapii Zajęciowej) 

10. Wnioski końcowe
1. Ocena zasobów pomocy społecznej odzwierciedla działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu oraz jednostek współpracujących w realizacji
zadań z zakresu polityki społecznej. Zaprezentowane dane wykraczają znacznie poza obszar pomocy społecznej, lecz ocena niektórych problemów związanych ze zjawiskiem
wykluczenia społecznego nie będzie właściwa bez oceny lokalnej sytuacji na rynku pracy, dostępnego zasobu lokali socjalnych, czy też lokalnych możliwości dostępu do
różnych form aktywizacyjnych. 
2. Dokonana ocena zasobów pomocy społecznej dowodzi, że działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu przynosi zamierzone efekty. 
3. Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jak i skala możliwości ich zaspokajania utrzymuje się w zasadzie na niezmienionym poziomie . 
 4. Rok 2023 i lata następne będą dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań oraz podejmowaniem nowych
inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, by instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. 
5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej, przedstawiona w prezentowanym kształcie odzwierciedla w sposób analityczny "stan posiadania" oraz wyniki poszczególnych działań.
Rzeczywiste potrzeby i efekty będą podlegały określonym ewaluacjom i weryfikacjom. Niewątpliwy wpływ na to mieć będą także problemy i działania podejmowane w zakresie
polityki rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej i oświatowej a także sytuacja demograficzna. 
 6. Na stopień rozwiązywania istniejących potrzeb i problemów społecznych mają istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki społecznej,
usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym jak i ponadlokalnym. 
7. Dobre efekty w pomocy społecznej są w dużej mierze współzależne od wyników podejmowanych działań we wszystkich obszarach polityki społecznej. 
 8. Wielkość zasobów pomocy społecznej oraz stopień realizacji jej zadań, biorąc pod uwagę ekonomię sił i środków należy uznać za dobry. 
 9.Złożoność i różnorodność potrzeb społecznych ukazanych w zebranym materiale dotyczących między innymi kwestii zatrudnienia, problemów zdrowotnych czy procesu
starzenia się społeczeństwa, pozostają w ścisłym związku z poziomem życia mieszkańców. Zależność tę widać wyraźnie analizując osoby i rodziny korzystające z pomocy
społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. 
 10. Problemy związane z bezrobociem, długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością, bezradnością rodzin w sprawach opiekuńczo-wychowawczych są ze sobą powiązane i
często występują łącznie. 
11. Realizując zadania należy zwrócić szczególną uwagę na dalszy rozwój działań na rzecz integracji społecznej i partycypacji mieszkańców w życiu społecznym oraz
rozwijanie zintegrowanego, lokalnego systemu wsparcia na rzecz osób i grup społecznych zagrożonych marginalizacją. Przydatne w realizacji tego działania będzie
budowanie partnerstw w różnych obszarach społecznych. 
12. Skala istniejących problemów społecznych ukazuję potrzebę znacznych nakładów i środków finansowych na realizację nałożonych ustawowo zadań, co nie będzie
możliwe bez zwiększenia także środków pochodzących z budżetu państwa. 
13. Na podstawie przedstawionych w niniejszym opracowaniu danych i analizy pozwalają na obiektywne stwierdzenie, iż infrastruktura społeczna naszego Powiatu jest
wystarczająca i zaspakaja potrzeby naszych mieszkańców. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 44



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z zapisem art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2023, poz. 901) gminy, powiaty oraz samorządy województwa przygotowują ocenę zasobów 
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zasobów 
pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe 
i nakłady finansów na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący 
i realizujący. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 
problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku odpowiednio radzie 
gminy, radzie powiatu, a następnie sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego ocenę. Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na 
następny rok. 

Id: 1FC32185-0BFA-4E3A-B530-DC9F8D778B17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



